Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

тел. (3652) 325-183,  е-mail: zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

ПРИКАЗ

  22.12.2021г.                                                                                                                                № 380-О/1

с. Журавлёвка

Об участии в  районном этапе республиканского конкурса юных журналистов,

поэтов и прозаиков «Мой голос»

       В соответствии с районной программой «Способные. Творческие. Одарённые» и планом

работы МБОУ ДО «ЦДЮТ, на основании  приказа управления образования администрации

Симферопольского района Республики Крым от 26.10.2021 № 849 «О проведении районого этапа

республиканского конкурса юных журналистов, поэтов и прозаиков «Мой голос»», с целью

выявления, развития и поддержки талантливых детей, проявляющих способности и навыки

сочинительства в различных жанрах журналистики и литературно-поэтического творчества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в районном этапе республиканского конкурса «Мой голос» с 26 октября 2021

по 12 января 2022 года, согласно положения о районном конкурсе «Мой голос» (Приложение №1).

2.  Учителям русского языка и литературе Соловьёвой Т.И. и Шутюк Т.Н. обеспечить участие

учащихся в номинации «Литературно-поэтическое творчество»  в соответствии с Положением

до 12.01.2022

3. Педагогам-организаторам Бэшимовой А.Г. и Шилиной А.В. обеспечить участие учащихся в

номинации «Журналистика» в соответствии с Положением

до 12.01.2022

4. Секретарю учебной части Скалозубовой Светлане Николаевне ознакомить сотрудников

образовательной организации с данным приказом под роспись в книге приказов, срок 23.01.2021

исполнения до 12.00.

5. Ответственность за  выполнения приказа возложить на  Соловьёву Т.И., Шутюк Т.Н., Бэшимову

А.Г. и Шилину А.В.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя директора по ВР

Крепичева Андрея Анатольевича.

Директор                                                                                                              О.А. Переведенцева

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

Приложение № 1к приказу

         от 22.12.2021 № 380-О/1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного этапа республиканского конкурса

юных журналистов, поэтов и прозаиков «Мой голос»

среди учащихся общеобразовательных организаций Симферопольского района

в 2021/2022 учебном году

(Приложение № 1к приказу ОУ  от 26.10.2021 № 849)

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее положение определяет порядок и регламент проведения районного этапа

республиканского конкурса юных журналистов, поэтов и прозаиков «Мой голос» среди учащихся

общеобразовательных организаций Симферопольского района

Цели и задачи

 Стимулирование и развитие творчески одаренных детей и молодежи, проявляющих

способности в различных жанрах журналистики и литературно-поэтического творчества;

 активизация работы действующих и создание новых литературно-поэтических студий,

школ журналистики, пресс-центров и редакций школьной прессы;

 привлечение конкурсантов к участию в международных и республиканских творческих

конкурсах и фестивалях;

 самореализация творческой личности в современном обществе.

2. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

В Конкурсе могут принимать участие учащиеся общеобразовательных учебных учреждений

Симферопольского района в возрасте от 9 до 18 лет в следующих возрастных категориях:

 младшая – 9-13 лет;

 старшая – 14-18 лет.

В конкурсе допускается индивидуальное участие (коллективное участие только в направлении

«Журналистика»)

3. СОДЕРЖАНИЕ, СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Конкурс проводится с 26 октября 2021 по 12 января 2022 года.

Работы принимаются на русском, украинском и крымскотатарском языках.

Конкурс проводится по номинациям «Литературно-поэтическое творчество» и

«Журналистика».

1. «Журналистика» – публицистические авторские или коллективные работы, представленные по

следующим формам периодической печати:

включает в себя две номинации:

«Авторская газета», составленная из авторских журналистских материалов (1-3 номера);

«Авторский журнал» (1-3 номера).

 Требования к работе: 14 кегль, интервал 1,5, шрифт Times New Roman, выравнивание по

ширине листа, стандартные поля, абзацы. Формат газеты – лист А-3.

Работы принимаются на русском языке.

Критерии оценивания: соответствие форме; соответствие тематики и актуальность; литературно-

художественный уровень; стиль, грамотность, оригинальность оформления.

Максимальная оценка – 20 баллов.

2. «Литературно-поэтическое творчество» – авторские индивидуальные работы в различных

жанрах: рассказ, эссе, ода, стихотворение, очерк.

Работы принимаются на русском, украинском и крымскотатарском языках.

Объем подборки для младшей возрастной категории - 3-6 литературных текстов, для старшей

возрастной категории - 6-10 литературных текстов.

Критерии оценивания

 Соответствие и полнота раскрытия темы и художественных образов;

 оригинальность образно-художественного мышления;

 соответствие художественной природе первоисточников (для поэтических переводов);

 проявление творческой индивидуальности и самобытности;

 грамотность изложения и культура оформления.

 Максимальная оценка – 20 баллов

Работы предоставляются в печатном и электронном виде в сопровождении заявки (заверяется

подписью руководителя, печатью направляющей организации), творческой характеристики автора

(коллектива), фото участника (в распечатанном и электронном виде)
***Некомплектные материалы, материалы, занявшие призовые места в предыдущие годы, или материалы, по

которым выявлены признаки плагиата, либо материалы, предоставленные после указанного срока, к

рассмотрению не принимаются.
Конкурсная комиссия оставляет за собой право не рассматривать сочинения, которые не соответствуют

требованиям, не вступать с авторами в дискуссию и переписку с целью объяснения причин отказа в

присвоении им призовых мест.
Конкурсные работы не рецензируются и не возвращаются.

Работы направляются до 26.01.2022 на электронный адрес

 elenkafilolog@mail.ru на русском языке

shunigka27@yandex.ru  на украинском языке

riyana.ruzhdiyevna@mail.ru  на крымскотатарском языке

mailto:elenkafilolog@mail.ru
mailto:shunigka27@yandex.ru
mailto:riyana.ruzhdiyevna@mail.ru

ЗАЯВКА

на участие в районном этапе республиканского конкурса

юных журналистов, поэтов и прозаиков «Мой голос»

среди учащихся общеобразовательных организаций Симферопольского района

в 2021/2022 учебном году

Данные участника конкурса

Фамилия, имя, отчество (полностью)

Дата рождения (полностью)

Домашний адрес

(полностью с индексом), телефон для связи,

адрес электронной почты

Образовательное заведение (полное

название), класс/группа

Название работы

Номинация

Фамилия, имя, отчество (полностью),

место работы, должность руководителя,

контактный телефон

Дополнительная информация на

усмотрение участника

Оформление титульного листа

МБОУ ДО «ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

Симферопольского района Республики Крым

МБОУ «МИРНОВСКАЯ ШКОЛА №2»

Районный этап

республиканского конкурса

юных журналистов, поэтов и прозаиков «Мой голос»

номинация «Литературно-поэтическое творчество»

«Греческие каникулы»

Сборник рассказов

Антонова Ирина,

учащаяся 7 класса, 13 лет

Иванова А.А., учитель

русского языка и литературы

МБОУ «Мирновская школа №2»

+79787120657

Симферопольский район, 2021